いよいよ開幕！グリーンカーペットに豪華ゲストが登場！
拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。いよいよ２０日（土）から今年の東京国際映画祭が開幕となります。昨

年に引続き１００％ペットボトルのリサイクルで作ったグリーンカーペットを敷きつめ、各国から多彩なゲストが登場し、

開幕を飾ります。つきましては、オープニングイベントの主なゲストの詳細を下記に記載いたしますのでご確認ください。

是非、開催期間通してのご取材をご検討頂きますようお願い申し上げます。

敬具

第 25回東京国際映画祭オープニングイベント参加予定ゲスト

◆コンペティション国際審査委員： ロジャー・コーマン、リュック・ローグ、滝田洋二郎、

エマニエーレ・クリアレーゼ、部谷京子

◆ＴＩＦＦアンバサダー： 前田敦子

◆公式オープニング作品『シルク・ドゥ・ソレイユ３Ｄ 彼方からの物語』：

アンドリュー・アダムソン監督、ジャック・メテ（製作総指揮）、

エリカ・リンツ、シルク・ドゥ・ソレイユのパフォーマー、

上戸 彩（オフィシャルナビゲーター）、蒼山日菜（切り絵作家・ポスターデザイン）

◆特別オープニング作品『JAPAN IN A DAY [ジャパン イン ア デイ]』：

フィリップ・マーティン監督、成田 岳監督、約１２０人の共同監督

◆『青木ヶ原』： 新城 卓監督、勝野 洋、前田亜季、矢柴俊博

◆『カラスの親指 by rule of CROW's thumb』：

伊藤匡史監督、阿部 寛、石原さとみ、小柳 友、鶴見辰吾

◆『牙狼＜GARO＞～蒼哭ノ魔竜～』： 雨宮慶太監督、小西遼生

◆『グッモーエビアン！』： 山本 透監督、麻生久美子、大泉 洋、三吉彩花

◆『渾身 KON-SHIN』： 錦織良成監督、伊藤 歩、青柳 翔、古典相撲力士

◆『すーちゃん まいちゃん さわ子さん』：柴咲コウ

◆『旅の贈りもの 明日へ』：前田 哲監督、前川 清、山田 優、酒井和歌子

◆『終の信託』：周防正行監督、草刈民代、役所広司

◆『綱引いちゃった！』： 水田伸生監督、井上真央、松坂慶子、玉山鉄二、浅茅陽子、西田尚美、

ソニン、渡辺直美、犬山イヌコ、中鉢明子

◆『マリー・アントワネットに別れをつげて』： ブノワ・ジャコー監督

◆『横道世之介』： 沖田修一監督、高良健吾、吉高由里子、伊藤 歩

◆オープニングセレモニー司会： 笠井信輔

他（敬称略）

＜注意事項＞

●上記ゲストの来場は、全て予定です。変更になる場合もございますのでご了承下さい。
グリーンカーペットの歩き順ではございませんのでご留意下さい。

●ゲストの情報につきましては２０日（土）１３：３０ グリーンカーペット開演時まで公開しないでください。

【東京国際映画祭に関するお問い合わせ】

●マンハッタンピープル （丸目・渡辺・相良）TEL:03-6215-6220  FAX:03-6215-6221
●東京国際映画祭事務局 広報グループ宣伝チーム TEL：03-3553-4793   FAX：03-3553-4788